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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,  
rád bych v tomto úvodním slově Zpravoda­

je vysvětlil všem občanům důvody zveřejnění 
konkursního řízení na post ředitele/ředitelky 
Základní školy Formanská.  O této kauze se již 
hodně napsalo a natočilo. V reportážích jsem 
neměl tolik prostoru a novináři nezveřejnili 
mé odpovědi na položené otázky. Je těžké se 
bránit neobjektivním informacím, ale v tuto 
chvíli mám prostor v krátkosti napsat svůj po­
hled na celou situaci.  

Panu řediteli skončilo k poslednímu únoru 
2024 šestileté funkční období. Tento důvod 
vedl k mému rozhodnutí, po  poradě s vede­
ním MČ, vypsat konkursní řízení. Dalším 
významným důvodem byla a je plánovaná vý­
stavba základní a střední školy pro 330 žáků.  

V průběhu konkursního řízení jsem nezve­
řejňoval výhrady vůči práci ředitele. Jednalo 
se o výhrady k plnění zákonných požadavků, 
zejména ve smyslu zákona o finanční kontro­
le, dále nerespektování stanovených termínů, 
které jsou pro plnění dalších povinností zřizo­
vatele velice důležité.  Nedodržování zákonem 
stanovených požadavků je závažným problé­
mem, jelikož správné a včasné plnění těchto 
povinností je základním předpokladem pro 
efektivní fungování příspěvkové organizace 
a udržení důvěryhodnosti vůči zřizovateli, 
veřejnosti, Magistrátu hl. m. Prahy a dalším 
zainteresovaným stranám.

Konkursní řízení bylo řádně vyhlášeno, 
jeho průběh, včetně otevírání obálek, poho­
vorů s uchazeči a následným vyhodnocením 
tajným hlasováním, proběhl v souladu se 
zákonem. Dne 14. prosince 2023 doporučila 
konkursní komise složená z řad odborníků 
nominovaných z České školní inspekce, Ma­
gistrátu hl. m. Prahy, ZŠ Formanská a měst­
ské části, jako nejvhodnějšího kandidáta 
na post ředitele Mgr. Helenu Patákovou. Pan 
ředitel Mgr. Tomáš Kunst se umístil jako dru­
hý v pořadí. 

Na  základě výsledku konkursního říze­
ní se téhož odpoledne rozjely na  půdě školy 
nepokoje. Namísto toho, aby ve  škole pan 
ředitel bouchl do stolu a uklidnil situaci, tak 
se raději skrýval. Zaměstnanci školy podávali 
výpovědi, aby zřizovatele zatlačili do  kouta. 
Rodiče založili WhatsAppovou skupinu JE­
DEMEVTOMSPOLU. V diskusi se mimo ji­
né domlouvali a hledali nesmyslná obvinění 
na mou osobu, abych byl přitlačen ke zdi a ne­
jmenoval novou paní ředitelku.  Tomu všemu 
pan ředitel celou dobu jen přihlížel. 

Vzhledem k tomu, že konkursní komise po­
řadí uchazečů pouze doporučuje a že konečné 
rozhodnutí o jmenování ředitele školy spadá 
do  pravomoci starosty, tak jsem si nechával 
prostor pro osobní pohovory s oběma vhod­
nými kandidáty, panem Mgr. Tomášem Kun­
stem a paní Mgr. Helenou Patákovou. 

Pan ředitel T. Kunst se od 14. prosince 2023 
do 9. ledna 2024 neozval s žádostí o schůzku, 
aby osobně obhájil svou pozici ve vedení školy. 
Raději se přiklonil k zaslání urážlivé SMS. Měl 
příležitost přesvědčit zřizovatele, starostu, 
o svých schopnostech a kvalifikaci pro funkci 
ředitele. Je pro mne zklamáním, že této situa­
ci nečelil mužným postojem a nekontaktoval 
mne. Místo toho, aby se postavil tváří v tvář 
problémům, tak raději nekomunikoval. 

Během doby od zveřejnění pořadí účastní­
ků do jmenování paní ředitelky jsem byl kon­
frontován s řadou nepodložených negativních 
informací „jedna paní povídala“ směřované 

na vrub paní H. Patákové. Všechny tyto infor­
mace jsem dle dostupných možností osobně 
prověřoval.

Uskutečnil jsem dvě schůzky s některými 
rodiči, kde mi byly tyto negativní informace 
předávány ústně za  přítomnosti mé zástup­
kyně. Rodiče mi na  jednom setkání dali ul­
timátum. V případě, že budu jmenovat paní 
H. Patákovou na post ředitelky, tak rozpoutají 
„mega mediální kampaň“. Tato kampaň se 
skutečně v lednu rozjela a někteří z účastníků 
neváhali zaútočit i na mého nezletilého syna.  

Musím bohužel konstatovat, že naše zá­
kladní škola nebyla pro všechny žáky tak idy­
lickým místem, jak by se mohlo zdát. Pan ře­
ditel zaměstnával nekvalifikované pedagogy. 
Jeden z těchto učitelů, který podal výpověď 
před nástupem nové ředitelky, byl syn paní 
hospodářky, což vyvolává otázky ohledně ob­
jektivity pana T. Kunsta. 

Dlouhodobě byla panu řediteli pokládána 
otázka, proč nemá statutárního zástupce a zá­
stupce ředitele z řad pedagogů. Zjevně prefe­
roval spolupráci se svou hospodářkou, kterou 
dokonce jmenoval statutárním zástupcem. 
Na mé dotazy jsem nikdy nedostal uspokoji­
vou odpověď. 

Poměrně hodně rodičů nebylo spokojených 
s přístupem k řešení problémů a komunika­
cí pana ředitele. Ve většině případů si rodiče 
stěžovali osobně a své názory nechtěli předat 
písemně, neboť měli obavy z odplaty. Z toho­
to důvodu nebudu zveřejňovat jména rodičů.  

Nedávno mi jedna maminka napsala. Ci­
tuji: „Uvítala jsem s nadějí, že nastane změna 
ve  funkci ředitele ZŠ Formanská. Pan ředi­
tel Kunst je tak nepříjemná osoba, že jsem 
po  jednání s ním ztratila zájem o docházku 
mého dítěte na tuto školu“.   

Všechny výše uvedené skutečnosti mne 
vedly k rozhodnutí jmenovat dne 9. ledna 
2024 paní Mgr. Helenu Patákovou ředitelkou 
Základní školy Formanská, a to s účinností 
od 1. března 2024.

Václav Drahorád, starosta

Slovo 
místostarostky
Rozpočet městské části na rok 2024

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vás touto cestou podrob­

něji seznámila s rozpočtem naší městské části 
na rok 2024.

Návrh rozpočtu městské části a jejích pří­
spěvkových organizací na  rok 2024 vychází 
z konečného výsledku příjmů a výdajů za rok 

2023. Byl projednán na  jednání finančního 
výboru dne 31. 1. 2024, k případným při­
pomínkám byl zveřejněn na  úřední desce 
a na webových stránkách městské části a dne 
21. 2. 2024 byl schválen na zasedání zastupi­
telstva městské části.

Rozpočet v hlavní činnosti městské části 
pro rok 2024 je sestaven jako schodkový, stra­
na příjmů činí 31 946 200 Kč, strana výdajů 
43 937 100 Kč. Schodek ve výši 11 990 900 Kč 
bude vyrovnán finančními prostředky z  mi­
nulých let.

Rozpočtové příjmy jsou tvořeny převážně 
přijatými transfery od hlavního města Prahy 

(24 051 000 Kč) a ze státního rozpočtu 
na výkon státní správy (121 200 Kč). Vlast­
ní příjmy jsou plánovány s ohledem na sku­
tečnost v minulém roce a tvoří je zejména 
daň z nemovitosti (7 000 000 Kč), úroky 
z  termínovaných vkladů (625 000 Kč), po­
platky ze psů (95 000 Kč), poplatky z poby­
tu (10 000 Kč), poplatky za zábor veřejného 
prostranství (4  000 Kč) a správní poplatky 
(40 000 Kč).

Mezi významné neinvestiční výdaje pa­
tří příspěvky na provoz příspěvkových orga­
nizací, pro Základní školu Formanská ve výši 
1 300 000 Kč, pro Mateřskou školu Formanská 
ve výši 2 600 000 Kč a Technickým službám 
Újezd ve výši 3 600 000 Kč. Dále je 100 000 Kč 
určeno na provoz Sboru dobrovolných hasičů 
Praha­Újezd, 1 500 000 Kč na opravu komu­
nikací Pastevců a Remízková, 1 000 000 Kč 
na opravu chodníků a 1 150 000 Kč na výdaje 
spojené s pořádáním kulturních akcí. 

K významným plánovaným investič-
ním akcím patří rozšíření parkovacích ploch 
v ulici U Pramene a Proutěná, pro které je ur­
čena částka ve výši 3 000 000 Kč, 4 000 000 Kč 
je alokováno na umístění fotovoltaiky na stře­
chách budovy MŠ, ZŠ a hasičské zbrojnice 
a 2 000 000 Kč na vestavbu stropu v hasičské 
zbrojnici.

Rozpočet ve vedlejší hospodářské čin-
nosti je sestaven jako příjmový, v celkové výši 
příjmů 182 000 Kč a výdajů ve výši 146 000 
Kč, očekávaný příjem činí 36 000 Kč. 

Hana Petrová, místostarostka
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DŮLEŽITÁ USNESENÍ ZASTUPITELSTVA

Slovo 
místostarostky
Vážení spoluobčané,

události několika posledních měsíců kolem 
jmenování nové ředitelky základní školy mě 

donutily se zamyslet nad tím, co motivuje ně­
které osoby vyjádřit takovou zlobu a nenávist. 
Jeden antický senátor kdysi pronesl „Lidská 
zloba vždy chválí minulé a s pohrdáním hle­
dí na  současné“. To docela vystihuje dnešní 
situaci. 

Žijeme v 21. století a sociální sítě a média 
jsou samozřejmě hlavním prostředkem slou­
žícím k vyjádření i toho, co není tak docela 
pravda.  Myslím si, že když s něčím nesou­
hlasím, tak to lze vyjádřit slušně. Ale asi mám 
jiný úhel pohledu na  komunikaci s okolím. 
Za  poslední dobu jsem přečetla a vyslechla 
tolik vulgárního, lživého a sprostého, že je to, 
myslím, projevem frustrace, která se ale tímto 
nevyléčí.  

Tolik zloby, zášti a smyšleností jsem 
opravdu ještě nezažila. Respektovat jiný ná­

zor, i když s ním nesouhlasím, je přece hlavní 
součást komunikace, nebo ne? Obrana pro­
ti těmto článkům, falešným facebookovým 
profilům, rozneseným letákům, zaplaceným 
spotům v TV je prakticky nulová. Vše, co 
řeknete, bude okamžitě použito proti vám. 
Všechny argumenty jsou zbytečné, protože 
oni jsou ti, kteří všemu rozumí a od  všeho 
mají klíč. 

Tak nám nic jiného nezbývá, než si počkat 
a čas ukáže, kde byla ta pravda. Vím, že emoce 
mají vždy navrch před rozumem, ale doufám, 
že se rozum postupně dostaví.

Na  závěr bych chtěla citovat herečku Evu 
Holubovou „Zloba, závist, zášť jsou ubohé 
blbosti“.      

Jana Draštíková, místostarostka

OKÉNKO ZASTUPITELŮ
Na tomto místě je v každém čísle Zpravodaje věnován prostor pro zveřejňování sdělení a názorů členů Zastupitelstva městské části Pra­
ha­Újezd. Do doby uzávěrky tohoto čísla žádný ze členů zastupitelstva svůj příspěvek nezaslal. Redakční rada

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 21. 2. 2024: 
• schválilo rozpočet městské části na  rok 2024 v hlavní činnosti, 

s příjmy ve  výši 31 946 200 Kč a výdaji ve  výši 43 937 100 Kč, 
schodek ve výši 11 990 900 Kč je kryt finančními zdroji ve třídě 8, 
ve zdaňované činnosti městské části s výnosy ve výši 182 000 Kč 
a náklady ve výši 146 000 Kč, dále schválil střednědobý výhled roz­
počtu do roku 2029, rozpočet sociálního fondu a rozpočet příspěv­
kových organizací Základní škola Formanská a Mateřská škola 
Formanská;

• schválilo program pro poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
z prostředků VHA na 2. pololetí 2024 s předpokládaným objemem 
peněžních prostředků ve výši 200 000 Kč;

• schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozem­
cích parc. č. 214/3, 214/183, 214/204, 215/15 a 247/8 k. ú. Újezd 
u Průhonic se společností PREdistribuce, a. s.;

• schválilo cenovou nabídku na  zajištění programu a občerstvení 
na Podzimních slavnostech od společnosti KANPR, s. r. o., za cel­
kovou cenu ve výši 300 000 Kč;

• schválilo záměr vypsání výběrového řízení na  autorský dozor 
ke stavbě ZŠ a SŠ Formanská.

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 24. 1. 2024: 
• schválilo podání námitek na  zahájené řízení o umístění stavby 

„Vestecká spojka, II. etapa včetně napojení na D1“;
• schválilo obnovení Smluv o účtu „Termínovaný vklad na dobu ur­

čitou“ s délkou vkladu 3 měsíce s objemem vázaných finančních 
prostředků ve výši 25 mil. Kč;

• schválilo dodatek č. 7 ke Smlouvě o vydávání Zpravodaje městské 
části uzavřený s Ondřejem Hulešem;

• schválilo přijetí hmotného majetku získaného investiční výstav­
bou do správy městské části od Hlavního města Prahy, předmětem 
převodu je stavba TV Újezd, etapa 0022, Ke Mlýnu, v celkové výši 
6 674 555,30 Kč;

• schválilo vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2024 a připojení 
se tak k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 20. 12. 2023: 
• požadovalo do  dokumentace záměru „Újezd u Průhonic – pro­

tihlukový val“ doplnit závaznou etapizaci záměru, koordinaci s PD 

záměru propojovací komunikace mezi Exitem 4 D1 a komunikací 
Formanská, dořešit odvodnění valů i kopce včetně retence přívalo­
vých srážek;

• schválilo pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2024, kdy mě­
síční výdaje nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu 
schváleného pro rok 2023, tj. 3 839 266,66 Kč měsíčně;

• schválilo předložené vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční 
dotace z výherních hracích automatů za 2. pololetí 2023;

• schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč pro Dětský 
domov Kašperské Hory, určené na ozdravné pobyty dětí z dětské­
ho domova;

• schválilo pro Mateřskou školu Formanská poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 46 603 Kč určeného na úhradu oplocení přístu­
pové cesty;

• schválilo dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na  nebytový prostor 
určený k prodeji potravin v Domě služeb s nájemcem Hai Truong 
Dong, který spočívá v navýšení zálohy spojené s provozem jednot­
ky.

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 22. 11. 2023: 
• schválilo připomínku ke zveřejněnému návrhu změny Územního 

plánu hl. m. Prahy, kdy do  změny výkresu č. 5 požaduje doplnit 
cyklistickou trasu A50 dle aktualizovaného Systému celoměst­
ských cyklotras hl. m. Prahy;

• schválilo uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podniká­
ní se společností JIBAR, s. r. o. (nebytový prostor Bistrotéky);

• schválilo záměr zveřejnění výběrového řízení na  realizaci foto­
voltaické elektrárny na střeše MŠ Vodnická, MŠ a ZŠ Formanská 
a hasičské zbrojnici; primárně bude vyrobená energie z FVE spo­
třebována v daných objektech a případné přetoky budou v budouc­
nu využity v rámci komunitní energetiky v ostatních objektech 
ve svěřené správě MČ;

• schválilo uzavření bezplatné darovací smlouvy s Nadací TEMPUS 
na dřevěný domek PEGAS v hodnotě 110 000 Kč určený pro potře­
by žáků ZŠ Formanská.

Úplné znění textů je zveřejněno na Úřední desce, informačních vý­
věskách a na webových stránkách úřadu.

Ing. Markéta Novotná, odbor občansko-správní
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Novelizací zákona o dani z nemovitých 
věcí dochází k růstu sazby daně z po-
zemků, staveb a jednotek, které se zvýší 
o 80 %.

Od  začátku roku 2024 platí nové saz­
by daně z nemovitosti, které vláda v rámci 
konsolidačního balíčku zvýšila cca o 80 %. 
Pokud jste přiznání k dani provedli v před­
chozích letech a nic se u vás ani v minulém 
roce nezměnilo, výpočet daně proběhne au­
tomaticky a bude navýšen o zákonnou část­
ku (80 %). Platbu je nutné uhradit do konce 
května na finančním úřadě v kraji, kde se na­
chází nemovitost. V případě nemovitosti 
nacházející se v městské části Praha-
-Újezd je příslušným finančním úřadem 
Finanční úřad pro hl. m. Prahu, Územní 
pracoviště pro Prahu-Jižní Město, Opa-

tovská 964/18, 149 02 Praha 11, tel. č. 
225 289 111.

Pokud jste nemovitost v předešlém kalen­
dářním roce prodali, nebo jiným způsobem 
převedli na  jinou osobu, nejste již nyní po­
vinni za  tuto nemovitost nadále daň platit. 
Je však nutné tuto skutečnost včas oznámit 
příslušnému finančnímu úřadu.

Dále se nově zavádí inflační koeficient, kte­
rým se bude násobit výsledná daň z pozemků 
a výsledná daň ze staveb a jednotek. Změnu 
inflačního koeficientu bude vyhlašovat Mi­
nisterstvo financí sdělením zveřejněným 
ve Sbírce zákonů do 30. 6. předcházejícího ro­
ku. Meziročně může inflační koeficient vzrůst 
maximálně o jednu pětinu (20 %). Protože le­
tos vláda samozřejmě do konce června žádný 
inflační koeficient nevyhlásila, pro příští rok 

je ten stanoven na základě přechodných usta­
novení ve výši 1,0. Při změně inflačního koefi­
cientu nevzniká povinnost podávat přiznání, 
finanční úřad ho přepočítá automaticky.

Více informací o dani z nemovitých věcí zís­
káte na webových stránkách finanční správy 
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/da­
ne/dan­z­nemovitych­veci.

Čerpáno z www.financnisprava.cz

Vyhlášení programu na 2. pololetí 2024
Na únorovém zasedání zastupitelstva městské části bylo schváleno 
vyhlášení programu pro poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
na sportovní a kulturní akce z prostředků výherních hracích automa­
tů. Dne 23. 2. 2024 byl program zveřejněn na úřední desce a webo­
vých stránkách městské části.     

Program je určen pro fyzické a právnické osoby, včetně sdruže­
ní a  spolků (nestátních, neziskových organizací), které na  území 
městské části pořádají sportovní a kulturní akce pro děti a mládež. 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků pro jednotlivé 
kalendářní roky je upřesněn dle přidělení neinvestiční dotace z VHA 
z rozpočtu hlavního města Prahy. V současné době je program, včet­
ně žádosti o dotaci, zveřejněn na 2. pololetí roku 2024 a budou se 
rozdělovat peněžní prostředky ve výši 200 000 Kč. Zájmové spolky 
mohou podávat žádosti o dotaci v termínu od 25. 3. do 31. 5. 
2024. Podmínkou pro poskytnutí dotace a hodnocení žádostí je 

územní příslušnost spolku, dlouhodobá organizovaná sportovní vý­
chova dětí a mládeže a dále je samozřejmě rozhodující využití dotace, 
které je určeno na kulturu, sport a organizovaný sport. 
Spolky čerpající dotace v 1. pololetí roku 2024
V současné době čerpají dotaci tři spolky, a to:
– Sbor dobrovolných hasičů Praha­Újezd ve výši 57 000 Kč na úhra­

du nákladů za ubytování, stravování a výlety vodáckého soustředě­
ní Otava 2024; 

– SK Újezd Praha 4, z. s., ve výši 80 600 Kč na úhradu nákladů zim­
ního soustředění dětí; 

– AC SAKÉ KATEŘINKY, z. s., ve výši 7 000 Kč na zlepšení podmínek 
pro závodníky běžeckého závodu pro mládež a širokou veřejnost 
„Běhu pro Zuzanku“.

Rozdělení finančních prostředků bylo schváleno na  loňském říjno­
vém zasedání zastupitelstva a termín čerpání je do 30. 6. 2024.

Ing. Markéta Novotná, odbor občanskosprávní

Jarní úklid komunikací ve správě 
městské části – duben 2024 
Úklid chodníků a komunikací, které spa­
dají do správy městské části Praha­Újezd, 
zajišťuje dle smlouvy o údržbě společnost 
Technické služby Újezd, s. r. o.

Jarní úklid je naplánován na duben, kon­
krétně:

4. dubna parkoviště v zadních 
částech ulice Proutěná 
a ulice Pod Napětím

11. dubna ulice Remízková a pravá 
část ulice Pastevců

18. dubna  ulice U Louky a levá strana 
ulice Pastevců

Úklid ostatních vedlejších komunikací 
na území městské části bude probíhat prů­
běžně do konce dubna. 

Blokové čištění komunikací v sídlišti 
Kateřinky – 30. května 2024
Technická správa komunikací hl.  m. Pra­
hy (TSK) provede 30. května 2024 blokové 
čištění komunikací, které má ve své správě. 

Jedná se o celkový strojní a ruční úklid ulic 
Proutěná, U Pramene, Krajanská a Vod-
nická po zimním období. 

TSK doporučuje motoristům sledovat do­
časné dopravní značení v  ulicích. Jedná se 
o přenosné značky zákaz zastavení, kde je 
uveden datum a čas. Řidiči je budou potká­
vat vždy sedm dní před zahájením blokové­
ho čištění v konkrétní ulici. 

Dotace na sportovní a kulturní akce

Jak se mění daň z nemovitosti v roce 2024?

Jarní úklid komunikací
ANKETA
Vážení spoluobčané, 

připravili jsme pro vás anketu, jejímž cílem 
je zmapovat zájem obyvatel o distribuci 
měsíčníku Prahy 11 Klíč do přístupných 
domovních schránek na území městské 

části Praha­Újezd. Výsledky ankety budou 
podkladem pro možné prodloužení smlouvy 
na odběr zpravodaje za účelem informování 
obyvatel městské části Praha­Újezd o dění 
na území městské části Praha 11. Hlasovat 

můžete do 30. dubna 2024.

Anketní otázka:
Máte i nadále zájem o distribuci 

měsíčníku Prahy 11 Klíč do domovních 
schránek?

ANO                                     NE

Děkujeme za váš čas. Anketní lístek, pro­
síme, vhoďte do schránky u úřadu městské 

části, odneste na úřad, nebo ho můžete 
naskenovat a poslat mailem na  

info@praha­ujezd.cz
Hlasovat můžete také v mobilní  

aplikaci MUNIPOLIS.




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VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
7. a 8. června 2024
Volby do  Evropského parlamentu upravuje 
zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropské­
ho parlamentu a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Na území České 
republiky se budou volby konat: 
– v pátek 7. června 2024 od 14.00 hodin 

do 22.00 hodin,
– v sobotu 8. června 2024 od 8.00 hodin 

do 14.00 hodin
Volby na  území městské části Pra-

ha-Újezd budou probíhat v  3 volebních 
okrscích:  

Okrsek č. 53001 ­ volební místnost v Ma­
teřské škole Formanská, Na Vojtěšce 188 pro 
voliče s trvalým pobytem: Dendrologická, For­
manská v Újezdu, Josefa Bíbrdlíka, K Habru, 
K Mostu, K Motelu, K  Sukovu, Ke  Mlýnu, 
Ke Splavu, Kocourkova, Meandrová, Na For­
mance, Nad Mlýnským rybníkem, Nad Náho­
nem, Nad Rybníčkem, Nad Statkem, Nad Vý­
pustí, Pod Formankou, Práškovská, Při Botiči, 
Sukovská, Ve Vilkách

Okrsek č. 53002 ­ volební místnost v za­
sedací místnosti Úřadu městské části Pra­
ha­Újezd, Kateřinské náměstí 465/1 pro 
voliče s  trvalým pobytem: Formanská v Ka­
teřinkách, Milíčovská, Na  Cípu, Na  Křtině, 
Kateřinské nám., Ke  Smrčině, Pastevců, Pod 
Napětím, Remízková, Studánková, Štítová, 
U Louky, U Močálu

Okrsek č. 53003 – volební místnost ve spo­
lečenském sálu domu služeb, Vodnická 
531/44 pro voliče s trvalým pobytem:  Kra­
janská, Proutěná, U Pramene, Vodnická.

Volič
Voličem je
– občan ČR, který alespoň druhý den voleb 

(8. června 2024) dosáhne věku 18 let,
– občan jiného členského státu EU, který ale­

spoň druhý den voleb dosáhne věku 18 let 
a je nejméně 45 dnů přede dnem voleb při­
hlášen k trvalému nebo přechodnému po­
bytu na území ČR.
Volič může hlasovat, pouze pokud je zapsán 

v seznamu voličů do Evropského parlamentu, 
popřípadě hlasuje na voličský průkaz, a nemá 
omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví, 
a omezenou svéprávnost k výkonu volebního 
práva.

Prokázání totožnosti a státního ob-
čanství

Volič, občan ČR, po  příchodu do  volební 
místnosti prokáže okrskové volební komi­
si svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným občanským průkazem, 
nebo platným cestovním, diplomatickým ne­
bo služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem. Neprokáže­li volič svou 
totožnost a státní občanství České republiky 
potřebnými doklady, nebude mu hlasová­
ní umožněno. Také volič z jiného členského 
státu EU je povinen prokázat svoji totožnost 
a příslušné občanství. Jak voliči z ČR, tak 
i voliči z jiného členského státu, který 
není zapsán ve výpisu ze seznamu voličů 

pro volby do EP, okrsková volební komise 
neumožní volit. To neplatí, pokud volič hla­
suje na voličský průkaz.

Jak volič hlasuje
Volič obdrží od  okrskové volební komise 

prázdnou úřední obálku, která je opatřena 
úředním razítkem Úřadu městské části Pra­
ha­Újezd. Samotné hlasovací lístky budou do­
dány voličům do místa jejich trvalého pobytu 
nejpozději 4. června 2024. V případě, že volič 
takto hlasovací lístky nedostal, nebo došlo 
k jejich poškození či ztrátě, okrsková volební 
komise mu ve volební místnosti vydá novou 
kompletní sadu hlasovacích lístků všech kan­
didujících volebních stran.

S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstou­
pí volič do prostoru určeného k úpravě hlaso­
vacích lístků. Zde si vybere hlasovací lístek 
toho kandidujícího subjektu, pro který chce 
hlasovat. Na vybraném hlasovacím lístku mů­
že volič nanejvýš dvěma kandidátům udělit 
preferenční hlas. To učiní tak, že zakroužkuje 
jejich pořadové číslo. Pokud volič zakroužku­
je více než dva kandidáty, nebude se přihlížet 
k žádnému přednostnímu hlasu. Jiné úpravy 
hlasovacího lístku nemají na  jeho posuzová­
ní vliv. Poté vloží volič tento hlasovací lístek 
do  úřední obálky a vloží ho před okrskovou 
volební komisí do volební schránky.

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu 
vybrat nebo upravit zvolený hlasovací lístek 
anebo nemůže číst nebo psát, může být v pro­
storu určeném pro úpravu hlasovacích lístků 
přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrsko­
vé volební komise, a hlasovací lístek za něho 
upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě 
i úřední obálku vložit do volební schránky.

Voličské průkazy
Voličský průkaz opravňuje voliče ve  dnech 
voleb do Evropského parlamentu k hlasování 
v jakémkoliv volebním okrsku na území České 
republiky. Volič může ode dne vyhlášení voleb 
požádat o vydání voličského průkazu:
a) písemně tak, aby byla žádost doručena 

adresu ÚMČ Praha­Újezd, Kateřinské nám. 
465/1, 149 00 Praha 4 – Újezd u Průhonic 
nejpozději 31. května 2024 v 16.00 
hodin. Písemná žádost musí být opatřena 

úředně ověřeným podpisem voliče nebo 
zaslána v elektronické podobě prostřed­
nictvím datové schránky (nestačí pouhý 
e­mail).

b) osobně do 5. června 2024 do 16.00 ho-
din v budově úřadu MČ, Kateřinské nám. 
465/1, Praha 4 – Újezd u Průhonic
Volič si může voličský průkaz vyzvednout 

osobně nebo k jeho vyzvednutí pověří jinou 
osobu, která se prokáže plnou mocí s ově­
řeným podpisem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu. Další možností je, že úřad 
voličský průkaz voliči zašle do vlastních rukou 
na  adresu uvedenou v žádosti. Předávání 
voličských průkazů je možné nejdříve 
15 dnů přede dnem voleb do Evropského 
parlamentu, tj. od 23. května 2024. Nej-
později si může volič voličský průkaz vy-
zvednout 5. června 2024 do 16.00 hodin.

Volič, který se dostavil do volební místnosti 
s voličským průkazem, je povinen po proká­
zání totožnosti a státního občanství tento 
průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta 
jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu voli­
čů. Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu 
voličů nebo zvláštního seznamu voličů obdrží 
volič od  okrskové volební komise prázdnou 
úřední obálku opatřenou úředním razítkem, 
případně kompletní sadu hlasovacích lístků.

Informace pro občany jiných členských 
států EU o podmínkách hlasování ve vol-
bách do Evropského parlamentu na úze-
mí České republiky

Občan jiného členského státu EU má právo 
hlasovat ve volbách do Evropského parlamen­
tu na území ČR za předpokladu, že
• nejpozději 8. června 2024 dosáhne věku 

18 let,
• je ke  druhému dni voleb nejméně 45  dnů 

přihlášen k trvalému nebo přechodné­
mu pobytu na  území ČR (tj. nejméně 
od 24. dubna 2024),

• nemá omezenou svéprávnost k výkonu vo­
lebního práva nebo nemá omezenou osobní 
svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu a

• je u obecního úřadu v místě svého pobytu 
zapsán v seznamu voličů pro volby do Ev­
ropského parlamentu. 
Seznam voličů pro volby do  Evropského 

parlamentu vede Úřad městské části Praha – 
Újezd. Občan jiného členského státu EU je 
do tohoto seznamu zapsán, jestliže:
• o zápis do  seznamu požádal již při minu­

lých volbách do  Evropského parlamentu 
a  od  té doby nepožádal o vyškrtnutí z to­
hoto seznamu a nadále splňuje podmínky 
pro výkon práva volit (těmto voličům se do­
poručuje, aby si svůj zápis ověřili na úřadu 
městské části), 

• je veden v dodatku stálého seznamu voli­
čů pro účely voleb do  zastupitelstev obcí 
a  u  obecního úřadu v místě svého pobytu 
požádá o přenesení svých údajů z toho­
to dodatku do  seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu,

• podá žádost o zápis do seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu. >
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Novinky ve vydávání  
rybářských lístků 
Vážení spoluobčané,

od 1. ledna 2024 došlo ke změnám v agen­
dě vydávání rybářských lístků, a to novelou 
vyhlášky č. 197/2004 Sb. k provedení záko­
na č.  99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu 
rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně ně­
kterých zákonů (zákon o rybářství). Novela 
přináší jak nový vzor rybářského lístku, který 

je nyní opatřen čárovým kódem, tak změnu 
v  jeho platnosti. Od  1. ledna 2024 již není 
možné vydávat rybářské lístky na 1 a 3 roky, 
ale pouze s platností na 30 dní, 10 let a na do­
bu neurčitou. Sazby správního poplatku 
za vydání těchto rybářských lístků se nemění. 
200  Kč zaplatíte za  30denní rybářský lístek 
(dále jen lístek), lístek na 10 let stojí 500 Kč 
a  pro děti do  15 let a osoby studující nebo 
zajišťující rybářství je cena poloviční, tedy 
250 Kč. Poplatek za lístek na dobu neurčitou 
je pro všechny osoby 1 000 Kč. 

Bližší informace najdete na  webových 
stránkách úřadu nebo můžete zavolat přímo 
na  Úřad městské části Praha­Újezd, odbor 
ekonomický, tel. č. 272 690 692, 272 690 545, 
mobil č. 737 213 255, případně se obrátit 
s dotazem na e­mail: radovana.jandova@pra­
ha­ujezd.cz.

 Radovana Jandová, odbor ekonomický

Informace pro držitele psů 
Vážení spoluobčané,

v průběhu měsíce února byly doručeny 
do poštovních schránek držitelů psů poštovní 
poukázky s předepsanou výší platby na úhra­
du místního poplatku ze psů na rok 2024. 

Splatnost poplatku je do 31. března 2024, 
nečiní­li více než 600 Kč ročně, činí­li více 
než 600 Kč ročně, je možné poplatek hradit 
ve  dvou stejných splátkách, a to nejpozději 
do 31. března a 31. srpna letošního roku. 

Poplatek je možno uhradit v hotovosti či 
platební kartou přímo na  Úřadu městské 
části Praha­Újezd, složenkou nebo bezhoto­
vostním převodem z účtu vedeného u banky 
na  účet městské části č. 159140048/0300 
(k identifikaci platby je nutno použít specific­
ký symbol přidělený úřadem městské části). 

V této souvislosti rovněž upozorňujeme 
na  povinnost odhlášení psa (v souvislosti 
s  úhynem psa, změnou držitele, změnou tr­
valého pobytu držitele, apod.). Bez řádného 
odhlášení nedojde k ukončení poplatkové po­
vinnosti.

Připomínáme, že od 1. ledna 2020 je povin­
né očkování psa proti vzteklině platné pouze 
v případě, že je pes označený mikročipem. 
Štěňata musí být označena mikročipem nej­
později do tří měsíců věku. Pokud přecházejí 
k novému majiteli dříve než ve  třech měsí­
cích věku, musí být v moment přechodu již 
označena. Mikročipem nemusí být označeni 
psi, kteří mají jasně čitelné tetování prove­
dené před 3. 7. 2011.  Za  psa bez označení 
hrozí správní řízení s uložením až 50tisícové 
pokuty. Důvodem povinného označení psů 
je zejména kontrola při prodeji psů, účinněj­

ší monitoring chovu či zjištění identity psa. 
Zatoulané, řádně označené a evidované zvíře, 
má podstatně větší naději, že se vrátí ke své­
mu původnímu majiteli. 

V případě dotazů týkajících se správy míst­
ních poplatků se prosím obraťte na  Úřad 
městské části Praha­Újezd, odbor kancelář 
starosty, tel. č. 272 690 692, e­mail: simona.
drabkova@praha­ujezd.cz.

Simona Drábková,  
odbor kancelář starosty

Novinky v ověřování podpisů 
(legalizace)
Upozorňujeme na změny v ověřování podpi­
sů platné od 1. ledna 2024. Na základě novely 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplat­

cích, ve  znění pozdějších předpisů, dochází 
ke zvýšení správního poplatku za ověře-
ní elektronického a listinného podpisu 
z dosavadních 30 Kč na 50 Kč. Při ověření 
podpisu již zároveň není možné, aby žadatel 
prokazoval svoji totožnost řidičským průka­
zem.

Správní poplatek u vidimace (ověření lis­
tiny) zůstal beze změny, tj. 30 Kč za každou, 
i započatou, stránku.

eLegalizace – ověření 
elektronického podpisu 
na dokumentu v elektronické 
podobě na Czech POINTu

Od  4. ledna 2024 se služby poskytované 
na  kontaktních místech veřejné zprávy roz­
šiřují o tzv. eLegalizaci. Jedná se o ověření 
pravosti elektronického podpisu žadatele 
na dokumentu v elektronické podobě. eLega­
lizace umožňuje ověřit jakýkoli elektronický 
podpis, tj. i „prostý“ elektronický podpis, kdy 
žadatel vloží do Úschovny Czech POINT elek­
tronický dokument, na němž chce eLegalizo­
vat svůj elektronický podpis. Poté, co se mu 
vygeneruje „Potvrzení o vložení dokumentu 
do  Úschovny“, kde je uveden identifikační 
údaj dokumentu, osobně navštíví kontaktní 
místo veřejné správy s potvrzením (průvod­
kou) o vložení. 

Ověřující osoba po zadání údaje z potvrze­
ní do  formuláře zhodnotí předmětný doku­
ment, ztotožní žadatele, popíše elektronický 
podpis, případně zaručený elektronický pod­
pis a předá žadateli ověřovací doložku pro­
střednictvím datové schránky žadatele nebo 
Úschovny Czech POINT. Zápis o provedení 
eLegalizace se zapisuje do  tištěné ověřovací 
knihy, současně je záznam zaznamenán v in­
formačním systému Czech POINT.

Výstup zaslaný do Úschovny Czech POINT 
je v úschově 30 dní, poté je automaticky sma­
zán. V případě zaslání do  datové schránky 
zůstává výstup 90 dní od jejího doručení (při­
hlášení se do DS).

eLegalizací se nepotvrzuje správnost ani 
pravdivost údajů uvedených v dokumentu ani 
jejich soulad s právními předpisy. Úřad za ob­
sah dokumentu neodpovídá.

Simona Drábková,  
odbor kancelář starosty

SLUŽBY ÚŘADU

Žádost o přenesení údajů z dodatku stálého 
seznamu voličů do seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu pro občany jiných 
členských států EU a Žádost o zápis do  se­
znamu voličů pro volby do Evropského parla­
mentu pro občany jiných členských států EU 
je třeba podat nejpozději do 28. dubna 2024 
do 16.00 hodin, a to osobně na Úřadu městské 
části Praha­Újezd, Kateřinské náměstí 465/1. 

Při podání žádosti se volič prokáže platným 
průkazem totožnosti. Úřad žadatele nejpoz­
ději do 23. května 2024 informuje o tom, jak 
byla jeho žádost vyřízena. Součástí žádostí je 
čestné prohlášení, ve kterém žadatel uvede: 
• svoji státní příslušnost,
• místo pobytu na území ČR,
• adresu volebního obvodu, kde byl dosud 

pro volby do Evropského parlamentu veden 

ve volební evidenci (tj., kde hlasoval v mi­
nulých volbách do Evropského parlamentu) 

• to, že bude hlasovat ve volbách do Evrop­
ského parlamentu pouze na  území České 
republiky. 
Více informací naleznete na internetových 

stránkách Ministerstva vnitra www.mvcr.cz.

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu

>
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Rekonstrukce parkovišť v sídlišti 
Kateřinky 
V roce 2024 městská část Praha­Újezd plá­
nuje realizovat části z rozsáhlého projektu 
rekonstrukce komunikací v kateřinském síd­
lišti. Jedná se o parkoviště za  bytovými do­
my Proutěná č. p. 418–421 a před bytovými 

domy U Pramene č. p.  433–435, na  kterých 
dojde k rekonstrukci povrchů a drobnému na­
výšení parkovacích míst.

Obnova veřejného osvětlení 
u multifunkčního hřiště 
v Kateřinkách
V kateřinském sídlišti zbývá vyměnit ještě po­
sledních 6 stožárů veřejného osvětlení včetně 
napájecích kabelů. Tyto stožáry se nacházejí 
v zadní části traktů tří věžových domů v ulici 
Vodnická. Projektovou část této akce zajistila 
městská část a vlastní realizaci provede firma 
Technologie hlavního města Prahy, a. s., v let­
ních měsících roku 2024.

Údržba Milíčovských kopců

V uplynulých pěti letech městská část udr­
žovala Milíčovské kopce podle „Plánu péče 
Milíčovských vrchů“. Tento dokument zpra­
covala Ing. Kateřina Dlabalová a nasměrovala 
nás k tomu, jak během pěti let z Milíčovských 
kopců vytvořit příjemné centrum pro trávení 
volného času a sportovních aktivit. Nyní po­
třebujeme dosažený stav uchovat pro další 
období. Vzhledem k rozsáhlým plochám jsou 
pro následné precizní zásahy, údržbu a péči 
rozhodující vynaložené finanční prostředky. 

O tom, že městská část Praha­Újezd chce Mi­
líčovským kopcům zachovat jejich současný 
charakter lesoparku, jste se mohli přesvědčit 
i v průběhu uplynulého zimního období, kdy 
zde probíhaly pravidelné udržovací práce. 

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

Fotovoltaické elektrárny
Městská část plánuje realizovat fotovoltaic­
ké elektrárny (FVE) na budovách s plochými 
střechami, které má ve své správě. Konkrét­
ně na budově základní a mateřské školy For­
manská, mateřské školy Vodnická a hasičské 
zbrojnici. Plánované instalované výkony: ZŠ 
a MŠ Formanská 29,44 kWp, MŠ Vodnická 
16,56 kWp a hasičská zbrojnice 30,36 kWp.  

Městská část si nechala zpracovat audit 
kvůli novým technologickým vývojům na tr­
hu s FVE. Zpracovatel auditu doporučuje při 
realizaci FVE na  ZŠ a MŠ Formanská a MŠ 
Vodnická umístit venkovní bateriová úložiště 
k zajištění nočního provozu zapojených spo­
třebičů. Úložiště budou chráněna s ohledem 
na  zajištění bezpečnosti dětí docházejících 
do školky a školy.  Městská část podala žádost 
o spolufinancování FVE z rozpočtu hl. m. Pra­

hy, a v současné době poptává zpracování do­
kumentace pro výběr dodavatele. Předpoklad 
realizace je třetí čtvrtletí roku 2024.

Základní a střední škola 
Formanská
Zahájení stavby Základní a střední školy For­
manská se kvůli zdlouhavému administrativ­
nímu procesu pomalu posouvá k vzdálenější­
mu termínu. V současné době je dokončena 
dokumentace pro výběr dodavatele. Během 
letošního ledna a února probíhala kontrola 
výkazu výměr a rozpočtu celé investiční akce. 
Celkové náklady se předpokládají ve výši 580 
milionů Kč a investorem stavby je hlavní měs­
to Praha.

V loňském roce investor podal žádost o do­
taci ze Státního fondu životního prostředí 
(SFŽP) s názvem ENERGov, který podporuje 
komplexní řešení energeticky úsporných bu­
dov. Městská část přípravu žádosti koordino­
vala. Naše budoucí škola požadavky dotace 
splňuje.  

Městská část bude pro Magistrát hlavní­
ho města Prahy (MHMP) zajišťovat zakázku 
malého rozsahu na  výběr autorského dozo­
ru stavby školy, jejíž hodnotu budeme znát 
v průběhu března. Tento údaj je klíčovým prv­
kem a jeho chybějící vyčíslení prozatím brání 
předložení celkové předpokládané hodnoty 
stavby.

Dalším krokem bude schválení celkových 
nákladů stavby, předání veškerých práv a zá­
vazků městské části Praha­Újezd hlavnímu 
městu Praze a zveřejnění veřejné zakázky. 
Vše bude součástí jednoho dokumentu, který 
by měl být schválen v dubnu Radou hlavní­
ho města Prahy a následně Zastupitelstvem 
hlavního města Prahy.

Václav Drahorád, starosta

INVESTIČNÍ A STAVEBNÍ AKCE V MĚSTSKÉ ČÁSTI
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ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY FORMANSKÁ – 2. KVĚTNA 2024
Informace k zápisu do Mateřské školy Formanská, příspěvkové organizace, Na Vojtěšce 188, Praha – 
Újezd u Průhonic, detašované pracoviště Vodnická 530/42, Praha – Újezd u Průhonic

Opět se přiblížila doba zápisu do mateřských škol. Následující informa­
ce vás seznámí s podmínkami zápisu do „mateřinky“ v městské části 
Praha­Újezd na školní rok 2024/2025. Pro děti, které v tomto školním 
roce dosáhnou šestého roku věku je předškolní vzdělávání povinné.
Návštěvní dny pro rodiče 

Termíny prezenčních prohlídek obou budov školky spojené s mož­
ností získat základní informace o zápisu na školní rok 2024/2025: 
- MŠ Formanská budova v ulici Vodnická – čtvrtek 11. 4. 2024 

v 14:00 hodin
- MŠ Formanská budova v ulici Na Vojtěšce – úterý 16. 4. 2024 

v 14:00 hodin
Na prohlídky je nutné se objednat na telefonních číslech nebo e­mai­
lové adrese:
MŠ Formanská – budova Na Vojtěšce: 604100495, 737212528
MŠ Formanská – budova ve Vodnické: 734727269, 737212528

Pro obě budovy mateřské školy: msformanska@seznam.cz
Na webových stránkách školy www.msformanska.cz  jsou umístěny 
video prohlídky obou budov MŠ Formanská.

Již počtvrté proběhne zápis elektronicky. Aktivní odkaz na elek-
tronický předzápis naleznete v době od 17. dubna 2024 do 
1. května 2024 na webových stránkách školy.
Elektronický zápis vám vygeneruje žádost, kterou je nutné přinést do 
ředitelny mateřské školy v den zápisu 2. května 2024 v době od 
9:00 do 11:00 a od 13:00 do 17:00 i s dalšími dokumenty. Doku­
menty, které vám zápis nevygeneruje, naleznete na webových strán­
kách školy. Jedná se o:
1) Originál žádosti s vlastnoručním podpisem
2) Originál rodného listu dítěte + ofocenou kopii
3) Občanský průkaz žadatele
4) Prohlášení o vzájemné shodě při zastupování dítěte – formulář na 

webu
5) Posudek od lékaře dítěte s razítkem a podpisem lékaře – povinné 

očkování, alergie apod. (na webových stránkách je stále dostupný)

K zápisu přijďte s dítětem. 
Při zápisu nerozhoduje rychlost podané žádosti ani pořadí 

přijímaných žádostí. Hlavními kritérii je věk dětí a bydliště dítěte 
v  městské části Praha­Újezd. Kompletní kritéria budou zveřejněna do 
konce března na webových stránkách školy.

Kdo byl u zápisu do mateřské školy s dítětem již v loňském roce, 
nemusí obnovovat dokument s razítkem od lékaře. V mateřské škole 
již je tento dokument z loňska uložen. 

Ve výjimečných případech, kdy se ve stanovených termínech nebu­
dete moci dostavit se žádostí, můžete poslat dokumenty do datové 
schránky školy nebo s elektronickým podpisem i do e­mailové schrán­
ky ředitelství. Nezasílejte, prosím, raději dokumenty poštou, mohly by 
být doručeny po ukončení správního řízení.

Prosím, při jakýchkoliv nejasnostech kontaktujte ředitelku školy 
telefonicky, ať předejdeme nepřesnostem ve správním řízení. Telefo­
nické spojení naleznete rovněž na webových stránkách školy. Děkuji 
všem za pochopení.

Těším se na setkání s vašimi dětmi i s vámi.
Bc. Jitka Svátková, ředitelka MŠ Formanská

Jsme školou s rodinnou atmosférou tvořenou zatím pěti třídami prv­
ního stupně, ale v blízké budoucnosti  se rozrosteme i o stupeň druhý. 
Ve všech třídách máme nízký počet žáků,  což nám dává prostor sku­
tečně individuálního vzdělávání a rozvoje silných stránek každého jed­
notlivce.  Vedeme žáky ke svobodnému rozhodování a odpovědnosti, 
k otevřené komunikaci a konstruktivní diskusi. U nás nezvoní, ale vý­
uku organizujeme standardním způsobem a klademe důraz na samot­
nou kvalitu výchovně vzdělávacího procesu a kritické myšlení. Známky 
jsou u nás doprovázeny  slovním hodnocením, které se nezaměřuje jen 
na výsledek, ale i na hodnocení samotného procesu výuky.  

Zápis pro školní rok 2024/2025 – 17. a 18. dubna 2024
Zápis pro školní rok 2024 /2025  se bude konat 17. dubna a 18. dubna 
2024 a rádi bychom otevřeli jednu 1. třídu pro 15 žáků.
Pokud byste rádi viděli naši školu na vlastní oči, jste srdečně 
zváni v pátek 5. dubna 2024 v době od 8.30 do 10.00 hodin.
Zápis letos bude probíhat pouze prezenčně. Rodiče mohou vyplnit při­
hlášku přímo ve škole, nebo si ji předem vytisknout a přinést již vypl­
něnou. Kromě žádosti o přijetí k povinné školní docházce je potřeba 
doložit další dokumenty:
1. rodný list dítěte 
2. případně kopie dalších dokumentů, které chcete škole předat
3. průkaz totožnosti zákonného zástupce (v případě zastupování rodi­

čů je třeba předložit ověřenou plnou moc k zastupování) 
Plnění povinné školní docházky dítěte začíná počátkem školního ro­

ku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud 

mu není povolen odklad nebo předčasný nástup. Letošní zápis je pro 
ročníky 2017 a 2018 (do 31. 8. 2024 musí dítě dovršit šesti let). Školu 
pro zápis si můžete vybrat zcela podle svého uvážení. Děti ze spádové 
oblasti školy mají přednostní právo přijetí. Budeme rádi, když dáte dů­
věru právě naší škole.

Jak vše probíhá? 
Každé žádosti přidělíme kód, který vám pošleme e­mailem (adresu 
uvedete v žádosti o přijetí). Podle tohoto kódu se budete dále oriento­
vat. Pokud zjistíme, že žádost je neúplná, nebo je potřeba něco upřes­
nit, budeme vás kontaktovat. Místo trvalého pobytu dítěte bude u spá­
dových dětí naší školy ověřováno z výpisu evidence obyvatel.

Kdy a jak se dozvíte, jestli dítě bylo přijato? 
Oznámení rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí žáka do 1. ročníku zve­
řejní ředitelka školy do 30 dnů ode dne konání zápisu pod přiděleným 
registračním číslem na veřejně přístupném místě ve škole a na webu 
školy. Zveřejněním seznamu se považuje rozhodnutí o přijetí za ozná­
mené, písemné rozhodnutí o přijetí se již zákonnému zástupci nezasílá 
ani nepředává. Písemné rozhodnutí o přijetí vydává škola jen v případě, 
že o něj zákonný zástupce písemně požádá. Písemné rozhodnutí o ne­
přijetí dítěte k vzdělávání je zákonnému zástupci vždy předáno buď 
osobně, nebo je zasláno doporučeným dopisem do vlastních rukou.

Více informací, nejen k zápisu do  prvních tříd, najdete na 
www.zsformanska.cz.

 Mgr. Helena Patáková, ředitelka ZŠ Formanská

Dráteník Dalibor ve školce
V úterý 13. února a 20. února naši školku 
navštívila paní z Muzea Říčany s řemeslným 
programem Dráteník Dalibor. Dozvěděli jsme 
se, kdo byl dráteník a odkud se drát bere. 
Největším zážitkem, který vykouzlil dětem 
úsměv na tváři, byla vlastní výroba korálky 
ozdobeného bublifuku z drátu. Naučily se 
správně držet kleště, jak správně přeštípnout 
drát a také jak udělat z drátu smyčku. Odmě­
nou jim byl krásný a hlavně funkční bublifuk, 
který si ihned mohly vyzkoušet, a ze třídy se 
v mžiku stalo bublinové království. 

INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY
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Vážení příznivci újezdské historie, 
v  dnešním čísle Zpravodaje pokračuje-
me v citaci vzpomínek paní Františky 
Aronové, zaznamenané její dcerou pa-
ní Jaroslavou Černou, na život v Újezdu 
a okolí. Tentokrát se vrátíme do let 1965 
až 1967.

1965
V této době už bylo sice lepší dopravní spoje­
ní do Prahy. Bylo využíváno při cestě do za­
městnání nebo do škol, ale nedalo se využít 
třeba na  cestu za  zábavou. Ve  všední dny 
jel poslední autobus z Vršovic v 19.00 hod. 
Další spoj jel ve  23.00 hod., ale jel přes Še­
berov do  Průhonic a teprve na  cestě zpět 
do  Prahy jel přes Újezd. Při návštěvě kina, 
nebo divadla se musely hlídat hodiny a od­
cházet většinou před koncem, aby se noční 
tramvají stihla doba odjezdu autobusu buď 
ve  Vršovicích, nebo na  Spořilově, kde měl 
další stanici. Na opuštěném místě vedle hři­
ště ČAFC u malého domku – hospody. Toto 
místo bylo opuštěné a nevlídné i ve dne, ale 
když bylo třeba čekat na další autobus v pod­
zimních nebo zimních měsících už potmě, 
byla to doba prožitá velmi nepříjemně. Když 
bylo postaveno spořilovské sídliště, už se tu 
čekající přece jen necítili tak ztraceni. Od­
tud autobus projel kolem staršího „sídliště“ 
Spořilov I (vpravo), pak ještě několik domů 
na Chodovci a mezi poli do Chodova. Pouze 
vpravo dům „akcízu“ a v této době nově po­
stavený Výzkumný ústav zemědělských stro­
jů (na kopci vlevo u silnice) jinak volná pole 
až k prudké zatáčce vpravo u kamenné zdi 
Chodovského statku – nyní Chodovská tvrz, 
jejíž objekt byl mezi dalšími hospodářskými 
budovami a stromy nenápadný a ještě zakry­
tý kamennou zdí a stromu lemujícími silnici.

Pokud se tramvaj opozdila a z odjíždějícího 
autobusu bylo vidět jen zadní červená světla, 
znamenalo to pěší procházku z Chodova. Tam 
byla konečná stanice městského – červeného 
– autobusu v místě křižovatky ulice Starocho­
dovské (tehdy Stalinovy) a ulice Květnového 
vítězství.  Pak bylo třeba pokračovat kaštano­
vou alejí k sokolovně, tam ze silnice do Šebe­

rova odbočit vlevo (nyní Bartůňkovou) kolem 
továrničky KAUČUK (výroba disků k  pneu­
matikám), kolem pomníčku p.  Bartůňka 
ke hřbitovu. Po pravé straně minout kolmou 
polní cestu, která procházela kolem barvírny 
k silnici do Šeberova. Pak už jen sejít z kop­
ce a mezi cca 10 domy (celé Kateřinky) dojít 
do  zatáčky, kde je od  této doby pomníček 
motocyklisty Oldřicha Vávry z Chodova. Alejí 
ovocných stromů z kopce a podle řady topolů, 
lemujících státní zahradu, do Újezda.

Ten začínal zhruba v místech autobuso­
vé stanice Formanská. Ulice Ve  Vilkách byla 
zatím jen na plánech a celá tato část obce se 
teprve začínala měnit z polí na  domy se za­
hradami.

1966
K Újezdu patřily Kateřinky. Úředně, morálně 
i historiky, ale nyní, rozhodnutím ONV, jen 
jejich strana od  silnice k Milíčovskému lesu. 
Strana od  silnice k Šeberovu náležela tímto 
rozhodnutím k Šeberovu. Tato nelogická situ­
ace se členům MNV ani obyvatelům nelíbila. 
Proto začali členové MNV pracovat na  tom, 
aby všechny domy podléhaly jednomu národ­
nímu výboru, který se o ně bude starat, aby 
všechny měly stejnou adresu a pro všechny 
obyvatele aby platila stejná rozhodnutí a na­
řízení. Nebylo to jednoduché. Na domy, kte­
ré patřily pod správu Šeberova, nebyly plány, 
daňová přiznání atd. Vše se muselo vyhotovit 
znovu.

Kromě toho se musel MNV v Újezdě posta­
rat o přidělenou rozvětvenou cikánskou rodi­
nu. Nařízením ONV se muselo zajistit ubyto­
vání i práce pro několik lidí bez vzdělání, kteří 
měli jenom svoje oblečení na sobě. O všechno 
ostatní se musel postarat MNV. Naštěstí tato 
rodina byla docela spořádaná, a kdo mohl, za­
čal pracovat v místním JZD. Ubytováni byli 
ve statku (č. p. 1) a nebyly s nimi žádné velké 
problémy nebo alespoň ne větší než s některý­
mi místními. Později se, s ohledem na nutné 
opravy budov statku, přestěhovali do objektu 
„štít“ mezi Újezdem a Křeslicemi.

Z toho, že se začlenění cikánské rodiny po­
dařilo bez větších problémů, měl radost hlav­
ně pan Janovský, který byl předsedou komise 
veřejného pořádku. Rovnal spory mezi souse­
dy, např. obtěžování hlukem, slepicemi, psem 
atd. nebo neshody v rodinách. Hříšníky si za­
volal na MNV a pak záleželo na jeho diploma­
tických schopnostech, jak se situace vyvine. 
Někdy se při řešení současných problémů do­
šlo až ke vztahům a chování prarodičů. Přes­
to, že některé spory narostly do  skutečného 
nepřátelství, většinou se vše urovnalo, i když 
někdy až s pomocí času, který hlavy ochladil. 
Často s ním při jednání spolupracovala paní 
Kapková – předsedkyně sociální komise. Dob­
ře znala všechny občany a hlavně se ženskou 
částí obyvatel měla vzhledem ke stejným sta­
rostem a radostem dobré vztahy a dobře jim 
rozuměla. Svým přístupem často dovedla po­
moci s řešením různých problémů a neshod. 
Víceméně dobrovolně však na sebe vzala i jiné 
úkoly. Bydlela naproti MNV, a tak se o jeho 

budovu starala skoro stejně jako o svůj dům: 
větrala, topila, hlídala, informovala návštěvy 
o  tom, kde najdou ostatní členy MNV, často 
zastupovala nebo nahrazovala nepřítomné, 
ale také prala záclony, ubrusy nebo dresy 
fotbalistům, předávala klíče mezi schůzemi 
i  vzkazy rodinné i úřední, přebírala poštu. 
To všechno spolehlivě, zdarma, z dobré vůle 
a s úsměvem.

1967
Pokud bylo potřeba zajistit nějakou opravu, 
úpravu nebo drobnou stavbu, kterou jsme 
mohli provést vlastními silami, vyhlásila se 
akcí „Z“ (Zvelebení). Jednalo se hlavně o úklid 
a úpravy návsi, okolí pomníku a okolí budovy 
MNV. Pro děti byly takové akce zpestřením 
a  pro dospělé i příležitostí k setkání se sou­
sedy a někdy i příležitostí projednat některou 
maličkost se členy národního výboru. Otáz­
kou cti bylo ukázat, co kdo umí, jak je šikovný, 
nebo co všechno je schopen zařídit. Akcí „Z“ 
se také rozšířilo veřejné osvětlení, rozšířila se 
povrchová kanalizace ve  vsi, postavila se če­
kárna na autobus, upravovaly se hráze u obou 
rybníků, uklízelo a upravovala se okolí statků, 
které sloužily jako hospodářské budovy JZD. 
Na tyto zvýhodněné akce byly zvlášť vyčleně­
ny finanční prostředky, ale hlavně na materi­
ál. Práce byla zajištěna zdarma místními ob­
čany, případně s drobnou pomocí odborníka 
a také jen za drobnou odměnu. Tyto akce se 
plánovaly, sledovaly a vyhodnocovaly. Někdy 
bylo náročné dodržet všechny předpisy.  Např. 
pokud jsme chtěli v jednom roce peníze ušet­
řit a nechat si je na větší akci v roce příštím, 
při roční uzávěrce jsme o ně přišli, protože 
nevyčerpání peněz z rozpočtu znamenalo, 
že peníze nejsou potřeba a musely se vrátit 
do  rozpočtu ONV. Někdy bylo lépe rozpočet 
překročit a požádat o dotaci.

Práce členů MNV byla finančně ohodno­
cena (předseda 250 Kč/měsíčně, předsedo­
vé komisí 50 Kč/měsíčně, členové komisí 
zdarma). Přesto bylo těžké obsadit všechny 
funkce, tj. najít cca 10 lidí schopných a hlavně 
ochotných plnit příští 4 roky všechny povin­
nosti člena MNV ve svém volném čase. Svou 
činnost si museli obhájit před spoluobčany, 
mezi kterými byl vždycky někdo, kdo s něčím 
nesouhlasil a také před svou rodinou, která 
na tuto veřejnou činnost doplácela minimálně 
časovým omezením. Někdy si členové MNV 
připadali jako v dobách obrození, když učitel 
byl členem všech spolků. Nyní to bylo tak, že 
na veškerých akcích se účastnili v první řadě 
členové MNV a kromě své běžné činnosti se 
zúčastnili i různých slavnostních konferencí, 
aktivů, zasedání pořádaných ONV, výročních 
a slavnostních akcí u nás, různých schůzí 
a akcí, kam bylo nutno vyslat naše zástupce. 
Celodenní akce byly sice zaměstnavatelům re­
fundovány, ale pro práci v obci většinou velký 
význam neměly.

V příštím čísle Zpravodaje budeme dále pokračo-
vat ve vzpomínkách paní Aronové, a to na roky 
1968 až 1969.

VZPOMÍNKY ÚJEZDSKÝCH RODAČEK



Vážení občané, milí čtenáři Zpravodaje,
přivítala jsem příležitost se vám představit 

jako nová kronikářka vaší krásné městské části. 
Je mi velkou ctí, že mohu navázat na práci před­
chozího kronikáře PhDr. Jiřího Bartoně, jehož 
poslední zápis se vztahuje k roku 2016.

Nejprve jsem dohledávala a zpracovávala 
data k roku 2023 a 2022. Nyní postupně, tak 
jak plyne čas, zaznamenávám události letošní. 
Další mou snahou je zachytit dění ve zbývají­
cích letech, kdy nebyly zápisy tvořeny. Pro ka­
ždý rok připravuji samostatný svazek kroniky 
s fotografiemi a další obrazovou dokumentací, 
který bude svázán do červených kožených de­
sek. 

Žiji v nedaleké městské části Praha 15, kde 
jsem také kronikářkou a mé první seznámení 
s  Újezdem se odehrálo v souvislosti s psaním 

knihy „Botič v hlavní roli“, která spatří světlo 
světa v dubnu letošního roku. K Újezdu potok 
Botič neoddělitelně patří, a tak v publikaci ne­
může chybět samostatná kapitola věnovaná 
právě jemu. Snad mohu prozradit, že je zde za­
znamenána také vzpomínka starosty Václava 
Drahoráda na dětství.

Těším se na kulturní a sportovní akce, kde 
se jistě společně potkáme. Budu nasávat zdej­
ší atmosféru, aby mé zápisy v kronice byly co 
nejvíce autentické. Uvítám, pokud se se mnou 
budete chtít podělit o zajímavé fotografie, do­
kumenty či příběhy, vztahující se k historii vaší 
městské části.

Přeji vám krásné jarní dny plné pohody a ra­
dosti.

 Pavlína Nejedlíková, 
nejedlikova@seznam.cz

Mládežnický fotbal
Rok se s rokem sešel a fotbalové mládeži 
Újezdu se na podzim loňského roku podařilo 
dosáhnout již dávno stanoveného cíle, a to 
přihlášení do  soutěží všech mládežnických 
kategorií. Výčtem řečeno, v letošním soutěž­
ním ročníku bojujeme proti pražským týmům 
v kategoriích mladší přípravky (U6­U8), 
starší přípravky (U9­U10), mladších žáků 
(U11­U12), starších žáků (U13­U14), mlad­
šího dorostu (U15­U16) a konečně i starší­
ho dorostu (U17­U19). Za  tímto, troufnu si 
říci, velkým úspěchem, stojí práce spousty 
lidí v samotném klubu, ale nedílnou součás­
tí se na něm podíleli svou podporou i rodiče 
a městská část Praha­Újezd.

Dosažení tohoto cíle je však jen dílčím 

úspěchem a další cíl je již stanoven. Celkem 
logicky se jedná o soustavné zvyšování spor­
tovní kvality našich družstev tak, abychom se 
postupně přibližovali úrovni, na  které hraje 
naše „A“ mužstvo a konečně jsme tak do něho 
mohli zařadit i nějaké naše odchovance. Ne­
budeme si nic nalhávat, je před námi dlouhá 
a složitá cesta, ve které budeme rádi za kaž­
dou pomocnou ruku.

Pro začátek jsme se pokusili pro naše mlá­
dežnická družstva zařídit kvalitní zimní pří­
pravu, abychom na  trávníky na  jaře vyběhli 
náležitě připraveni. Pro naše nejmenší jsme 
tak zajistili po  celou zimu možnost tréno­
vání v tělocvičnách nedalekých základních 

škol a tuto možnost jsme rozšířili i pro týmy 
mladších a starších žáků, kteří v tělocvičnách 
mohou jednou týdně zlepšovat svou kondici, 
neboť co si budeme říkat, fotbal není jen o ko­
pání do míče. Mladší a starší dorost pak zimní 
přípravu začal na  soustředěních, která jsou 
v těchto kategoriích nezbytnou součástí kaž­
dé přípravy. Z toho, co se natrénuje na zim­

ním soustředění, se „žije“ celý rok. Obě muž­
stva odjela na již tradiční místa, starší dorost 
do oblíbeného prostředí Krkonoš a mladší pak 
do  středočeského kraje, kde zdolávali kopce 
Džbánské vrchoviny.  

V současné době v klubu řešíme zejména 
naše kapacitní možnosti tak, abychom dětem 
mohli nabídnout co nejkvalitnější možnost 
sportovního růstu. Nasnadě je zejména roz­
dělení kategorií přípravek a mladších žáků 
na dvě družstva tak, abychom dětem nabídli 
nejen kvalitní tréninky, ale i zápasovou vy­
tíženost. Je tedy předpoklad, že v příští se­
zóně v  každé této kategorii vytvoříme tým 
„A“ a tým “B“ a budeme hrát dvě kategorie. 

Největším oříškem pak bude vše poladit tak, 
abychom se nejen vešli na  hřiště, ale také 
abychom zajistili dostatečný počet trenérů, 
přičemž tímto případného čtenáře se zájmem 
o trénování dětí rádi pozveme do svých řad.

Věříme, že se nám bude nadále dařit pl­
nit své cíle, a že nám bude zachována přízeň 
všech rodičů a dětí, kteří se s námi na  jejich 
plnění budou podílet.

Pavel Mindžak,  
trenér mládeže SK Újezd 

Zimní příprava mužstva dospělých
První velkou zimní akcí roku 2024 byl tra­
diční turnaj starých gard. Čtyři lednové a dvě 
únorové soboty rozdávaly v areálu sportov­
ního klubu radost ročníky sice starší, ale o to 
zkušenější. Pravda, v některých případech šlo 
o "život", ale vše proběhlo bez přítomnosti 
záchranné zdravotnické služby a po někdy až 
heroických výkonech na hřišti došlo po utká­
ních k přátelským setkáním v útulné klubové 
restauraci.

To A  i B mužstvo dospělých čekala od půl­
ky ledna tradiční neoblíbená zimní příprava 
kdy trenéři Jeřábek, Třešňák a Daňhel naor­
dinovali svým svěřencům tréninkové "galeje" 
s cílem obstát v jarní části divizní a krajské 
soutěže. Vždyť A tým čekají boje o potvrze­
ní úspěšně podzimní části (2. místo) a B tým 
by se rád vyhnul záchranářským starostem 
v pražské A třídě.

V přípravných zápasech na  sezónu hrála 
naše mužstva 8 zápasů s bilancí 5 vítězství 
1 remíza a 2 prohry, kdy se dařilo hlavně v do­
mácím prostředí.

S přáním šťastného vstupu všem týmům 
SK Újezd Praha 4 do jarních soutěží připoju­
jeme také poděkování všem hráčům, trené­
rům a funkcionářům za dobrou reprezentaci 
klubu. V neposlední řadě se sluší poděkovat 
za výraznou podporu a přízeň vedení místní 
radnice.  

Jiří Jindra, sekretář klubu  
SK Újezd Praha 4

PŘEDSTAVUJEME NOVOU KRONIKÁŘKU ÚJEZDU

ZPRÁVY ZE SPORTOVNÍHO KLUBU ÚJEZD
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ČERTOVSKÝ REJ
V úterý 5. prosince 2023 připravila městská 
část ve spolupráci s místním sborem dob­
rovolných hasičů již tradiční čertovský rej 

spojený s mikulášskou nadílkou.  V prosto­
ru u hasičské zbrojnice vzniklo improvizo­
vané peklo plné čertů a pekelného ohně. Za 
básničku a za odvahu dostaly děti od Miku­
láše s anděly balíček se sladkostmi.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH 
STROMŮ NA NÁMĚSTÍ 
V ÚJEZDĚ A KATEŘINKÁCH
O prvním adventním víkendu se v naší 
městské části rozsvítily dva vánoční stro­
my. V sobotu 2. prosince jsme se sešli v Újez­
dě, kde probíhala soutěž o nejlepší vánočku 
a  nejhezčí vánoční perníkovou chaloupku. 
Děti z mateřské a základní školy Forman­
ská si připravily program plný krásných 
koled a vánočních písniček. Po rozsvícení 
stromu přítomní účastníci vybrali nejchut­
nější vánočku a začala dražba perníkových 
chaloupek. Vydražená částka putovala ve 
prospěch nejmenších fotbalistů SK Újezd. 
Všem moc děkujeme. 

V neděli 3. prosince se rozzářil vánoční 
strom v Kateřinkách. Hasiči připravili malé 
občerstvení, kde nechyběl tradiční svařák. 
Děti z mateřské školky Vodnická si připravi­
ly krásné koledy. I zde panovala skvělá před­
vánoční nálada.

KONCERT MOBILNÍ ZVONOHRY 
Ve čtvrtek 14. prosince 2023 jsme na Kate­
řinském náměstí přivítali Pražskou mobilní 
zvonohru. Od 18.00 hodin se přítomní mohli 
zaposlouchat do skladeb v podání carillonera 
Radka Rejška. V krátké přestávce zvonař Pe­
tr Rudolf Manoušek přiblížil historii vzniku 
mobilní zvonohry, která se skládá z 57 zvo­

nů symbolizujících soudržnost jednotlivých 
pražských městských částí.

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
Na Nový rok večer jsme se v hojném počtu 
sešli v areálu hasičské zbrojnice, abychom si 
ještě jednou popřáli hezký rok 2024. Kromě 
ohňostroje mohli přítomní shlédnout i ohni­

vou show. Součástí programu bylo i vystou­
pení dětí z Dětského domova Kašperské Ho­
ry a z Mateřské školy Formanská.

MASOPUST
V sobotu 17. února prošel naší městskou částí 
masopustní průvod. Za slunného počasí jsme 
se v 10.00 hodin sešli v ulici Studánková. Na 
valníku taženého koňmi hrála dechovka a na 
historickém traktoru s vlekem se vezly děti. 
V průvodu nechyběl řezník, kobyla, smrtka 
a hlavně medvěd, který si před každým do­
mem, kde připravili občerstvení pro masky, 
musel zatancovat s paní domu. 

Po cestě z Kateřinek do Újezdu jsme zažili 
mnoho veselých příhod a přítomní si příjem­
nou atmosféru velice užívali. V odpoledních 
hodinách dorazil průvod do cíle své cesty, 
kterým byl sportovní klub v ulici Nad Stat­
kem. Zde řezník porazil kobylu a začala zába­
va, která trvala do pozdních nočních hodin. 
Letošní ročník byl opravdu veselý a vyda­
řený. Poděkování patří všem, kteří otevřeli 
své domy a připravili pro průvod občerstve­
ní a zejména pak panu Šťastnému, nejen za 
každoroční jízdu traktorem, ale i za zajištění 
a sponzorování dechovky.

Stalo se  u  nás 

Od 1. září 2024 platí 
zákaz kotlů  
1. a 2. emisní třídy!

Ministerstvo životního prostředí ČR ve 
spolupráci se SFŽP ČR vyhlásilo v roce 2023 
45. výzvu dotačního programu „Kotlíkové 
dotace V“. Tento program je opět zamě-
řen na výměnu neekologických kotlů 
na pevná paliva s ručním přikládáním 
v rodinném domě, trvale obývané stavě 
pro rodinnou rekreaci (zde je podmín-
kou doložení trvalého pobytu 24 měsí-
ců nebo více), bytovém domě nebo byto-
vé jednotce v bytovém domě za moderní 
nízko-emisní tepelné zdroje. 

O dotační podporu mohou v aktuální výzvě 
žádat občané, jejichž domácnost tvoří a uve­
dené doloží:
1. žadatel a všichni členové jeho domácnos­

ti pobírají ke dni podání Žádosti o dotaci 
starobní důchod nebo invalidní důchod 
3. stupně, nebo

2. žadatel nebo některý z členů jeho domác­
nosti v období od 1. 1. 2022 do doby podá­
ní Žádosti o dotaci pobíral příspěvek na 
bydlení (není nutné, aby příspěvek pobí­
ral po celou dobu).

Podporovány jsou kotle na biomasu se sa­
močinnou dodávkou paliva (max. mož­
ná výše dotace 130 tis. a tepelná čerpadla 
(max. možná výše dotace 180 tis. Kč). Na­
opak podpora není poskytována na plynové 
kotle a kotle na biomasu s ruční dodávkou 
paliva.
Příjem elektronického podání žádostí 
byl zahájen 7. srpna 2023 v 8.00 hodin 
a bude ukončen 31. srpna 2024 v 23:59 
hodin včetně.
Veškeré další informace k Programu jsou 
k dispozici na webových stránkách:
https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/ener-
getika_a_doprava/kotlikove_dota-
ce_v/index.html

Čerpáno z www.praha.eu

Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového zdroje.
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc 

https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceV.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu
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LIKVIDACE ODPADŮ
Velkoobjemové kontejnery
Kontejnery jsou určeny pouze pro velkoobjemový odpad z do­
mácností, nikoliv pro odpad z živnosti. Do VOK patří např. starý 
nábytek, koberce a linolea, lyže, snowboardy, kola, velká zrcadla, 
umyvadla, WC mísy apod. Do VOK se nesmí odkládat chladničky, 
televizory a monitory, zářivky a výbojky, autobaterie, jiné nebez­
pečné odpady a ostatní vytříditelné složky komunálního odpadu 
(papír, plasty, sklo, nápojové kartony). Upozorňujeme na skuteč­
nost, že VOK budou přistaveny pouze po dobu 4 hodin a po celou 
dobu přistavení bude přítomna obsluha, která bude dbát na to, 
aby byla maximálně využita jejich kapacita.

Sběr nebezpečných odpadů 
V rámci organizovaného mobilního sběru nebezpečných odpadů 
mohou občané prostřednictvím obsluhy vozidla bezplatně ode­
vzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: roz­
pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy (přípravky 
na hubení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňování plísní), zářiv­
ky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk (včetně potravinářské­
ho), barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, čisticí prostředky, 
léčiva, baterie a akumulátory. Kapalné nebezpečné odpady musí 
být předávány v pevně uzavřených nádobách.

Kontejnery na bioodpad
Kontejnery s obsluhou budou přistaveny na dobu 3 hodin a od­
pad je možno přivézt pouze v době jejich přistavení. Po celou dobu 
přistavení je u nich přítomna obsluha, která zabezpečuje čistotu 
sběru.
Mezi bioodpad patří: větve, listí, tráva, plevel, zbytky ovoce, ze­
leniny, čajové sáčky, kávová sedlina, zbytky rostlin, piliny, dřevní 
štěpka z větví stromů a keřů, hlína z květináčů, spadané ovoce 
atd.
Mezi bioodpad nepatří: zbytky jídel (tzv. gastroodpad), jedlé 
oleje, kosti, maso, kůže, uhynulá zvířata, exkrementy masožra­
vých zvířat, znečištěné piliny a všechny další bioologicky neroz­
ložitelné odpady.

Místo zpětného odběru odpadních 
elektrozařízení na území MČ
V rámci zpětného odběru odpadních elektrozařízení od koneč­
ných uživatelů (občanů městské části Praha­Újezd) bude v pravi­
delných termínech přistavován vůz společnosti Elektrowin, a. s., 
který bude připraven odebírat elektrozařízení (např. chladničky, 
pračky, sporáky, myčky, kotle, bojlery, mikrovlnné trouby, vysa­
vače, televize, počítače, zářivky, žárovky, úsporky). 
• Kateřinky – křižovatka ulic U Pramene a Proutěná – kaž-

dé třetí úterý v sudém měsíci od 17.00 hodin do 18.30 ho-
din (16. 4., 18. 6., 20. 8., 15. 10., 17. 12.)

• Újezd – parkoviště v ulici Na Vojtěšce – každé třetí úte-
rý v lichém měsíci od 17.00 hodin do 18.30 hodin (21. 5., 
16. 7., 17. 9., 19. 11.)

Sběrné dvory
V současné době mohou občané hl. m. Prahy odkládat objemný 
odpad a bioodpad bezplatně také na sběrných dvorech hl. m. 
Prahy. Nejbližší sběrný dvůr je u stanice metra Opatov, uli-
ce Bartůňkova 711, Praha 4 – Chodov, tel. č.  236 04 00 00, 
236 04 00 11. Seznam všech sběrných dvorů včetně kontaktních 
údajů naleznete na portálu životního prostředí hlavního města 

Prahy (https://portalzp.praha.eu), v sekci odpady nebo na webo­
vých stránkách městské části www.praha­ujezd.cz v sekci Úřad 
– odpady a životní prostředí. 

Použité spreje patří  
do směsného odpadu!
Při nesprávném třídění vzniká riziko exploze a požáru
Pražské služby apelují na občany, aby při třídění tlakových nádob 
postupovali obezřetně. Chránili zdraví vlastní i druhých, pama­
tovali na bezpečnost a přesně věděli, co kam vyhazují. Nevy-
prázdněné malé spreje patří do černé popelnice na směsný 
komunální odpad. Bez problémů je zpracují a energeticky vy­
užijí v ZEVO Malešice, kde nenapáchají žádné škody. Nádoby se 
stlačenými plyny jsou nebezpečné kvůli vysokému tlaku uvnitř. 
Vlivem tepla nebo poškození mohou explodovat, způsobit vážná 
poranění, což se u sprejů se zbytkovým obsahem občas děje. Na-
opak zcela prázdné spreje je možné vyhodit do šedých kon-
tejnerů na kov.
Malé spreje od laků na vlasy, deodorantů nebo osvěžovačů vzdu­
chu, insekticidních aerosolů, repelentů, obranných plynů a po­
dobně používají lidé denně. Někdy je hází poloprázdné chybně 
do kontejnerů na kov, stejně jako plynové kartuše nebo dokonce 
turistické vařiče. Výše jmenované obaly mají ale na sobě symbol 
ohně. Jedná se tedy o hořlavý plyn, aerosol, kapalinu a páry. Ta­
kový sprej se nesmí zahřívat, mechanicky poškodit, prorazit ani 
používat v blízkosti ohně. Porušení těchto obecně závazných pra­
videl může mít fatální následky.
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 pátek 12. dubna 2024 od 16.00 do 20.00 hodin 
 

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 
• ulice Na Vojtěšce 

 pátek 17. května 2024 od 16.00 do 20.00 hodin  

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 
• ulice Na Vojtěšce 

 pátek 14. června 2024 od 16.00 do 20.00 hodin  

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 

 
 

 úterý 20. února 2024  
• od 18.40 do 19.00 – újezdské náměstí 
• od 19.10 do 19.30 – křižovatka ulic Vodnická x Na Křtině 

 úterý 21. května 2024  
• od 18.40 do 19.00 – újezdské náměstí 
• od 19.10 do 19.30 – křižovatka ulic Vodnická x Na Křtině 

 sobota 3. srpna 2024  
• od 11.40 do 12.00 – újezdské náměstí 
• od 12.10 do 12.30 – křižovatka ulic Vodnická x Na Křtině 

 úterý 8. října 2024  
• od 18.40 do 19.00 – újezdské náměstí 
• od 19.10 do 19.30 – křižovatka ulic Vodnická x Na Křtině 

 

 

sobota 13. dubna 2024 od 13.00 do 16.00 hodin 
 

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 
• ulice Na Vojtěšce 

sobota 18. května 2024 od 13.00 do 16.00 hodin 
• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 
• ulice Na Vojtěšce 

sobota 15. června 2024 od 13.00 do 16.00 hodin 
• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Na Vojtěšce 

  

 

 každé třetí úterý v měsíci od 17.00 do 18.30 hodin 

 lichý měsíc  
 

• parkoviště Na Vojtěšce 

 sudý měsíc  

• křižovatka Proutěná x U Pramene 

       např. chladničky, pračky, sporáky, myčky, kotle, bojlery, mikrovlnné 
trouby, vysavače, televize, počítače, zářivky, žárovky, úsporky 

 
 

 PROVOZNÍ DOBA VŠECH DVORŮ HL. M. PRAHY 

 Pondělí – pátek  8:30 – 18:00 hodin (v zimě do 17:00) 

 Sobota   8:30 – 15:00 hodin  
  
 
 
 

SVOZ 
VELKOOBJEMOVÉHO 

ODPADU

SBĚR 
NEBEZPEČNÉHO 

SBĚRNÝ 
DVŮR

PŘISTAVENÍ 
KONTEJNERU NA

SVOZ 

ZAŘÍZENÍ
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PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ 
AKCE NA I. POLOLETÍ ROKU 2024

Úterý 26. března
Velikonoční jarmark 
V prostorách mateřské a základní školy For­
manská v ulici Na Vojtěšce proběhne v úterý 
26. března velikonoční jarmark, na kterém si 
přítomní budou moci zakoupit výrobky vy­
tvořené dětmi ze školky a školy.

Středa 10. dubna
Setkání se seniory

Tato společenská akce probíhá již od  roku 
2007. Všem jubilantům slavícím v IV. čtvrt­
letí 2023 a v I. čtvrtletí 2024 své 70., 75., 80., 
85. a každé další narozeniny přijde osobní 
pozvání na setkání se starostou a místosta­
rostkou přímo do poštovní schránky. Ti, kte­
ří se setkání osobně zúčastní, se mohou těšit 
na vystoupení dětí ze základní nebo mateř­
ské školy, harmonikáře nebo na malé občer­
stvení spojené s předáním finanční částky 
ve výši 500 Kč. 

Čtvrtek 11. dubna
Vítání občánků 

Starosta přivítá naše nejmenší spoluobčánky 
v 14.00 hodin v zasedací místnosti v budově 
hasičské zbrojnice v ulici Nad Statkem. 

Pozvánky na tuto společenskou akci obdrží 
rodiče dětí narozených od června 2023 do led­
na 2024. Součástí setkání je i vystoupení dětí 
z mateřské nebo základní školy Formanská 

a společné fotografování rodičů s miminkem 
profesionální fotografkou. Sada fotografií 
a poukázka v hodnotě 500 Kč na nákup zboží 
v drogerii jsou dárky, které rodiče k příležitos­
ti narození dítěte obdrží.

Sobota 6. dubna
Ukliďme Česko
Městská část se připojí k největší dobrovolnic­
ké úklidové akci v republice Ukliďme Česko, 
která se letos uskuteční v sobotu 6. dubna. 
Cílem je odstranit odpadky, nepořádek a čer­
né skládky na území celé městské části. Sraz 
dobrovolníků je v ulici Nad Statkem u hasič­
ské zbrojnice.

Úterý 30. dubna
Stavění májky a pálení čarodějnic 

Akce se bude konat tradičně poslední dubno­
vý den od 16.00 hodin na újezdském náměstí. 
Ve večerních hodinách bude zapálena hranice 
s čarodějnicí, a to u hasičské zbrojnice v ulici 
Nad Statkem. Pro děti bude připraven pro­
gram. 

Čtvrtek 16. května
Jarní výlet pro seniory  
Na letošní první jarní výlet, který se uskuteční 
16. května 2024, jsme pro vás připravili cestu 
na zámek Stekník. Zámek se nachází v oblas­
ti pěstování žateckého chmele a je obklopen 
krásnou renesanční terasovitou zahradou. 
Po prohlídce zámku a zahrady se přesuneme 
do města Žatec, kde si dáme společný oběd. 
Pak bude možnost prohlídky Chrámu chme­
le a piva, nebo technických památek, které 
jsou zapsány na seznamu světového dědictví 
UNESCO. Veškeré podrobnosti o programu 
zájezdu budou k dispozici na webových strán­
kách městské části a na informačních vývěs­
kách.  

Sobota 25. května
Kácení májky s májovou veselicí

Tradičně, vždy poslední sobotu v květnu, po­
řádáme Májovou veselici spojenou s pokáce­
ním a dražbou májky. Od  13.00 hodin bude 
v areálu hasičské zbrojnice připraven program 
pro děti i dospělé. 

Pátek 21. června
Dětský den

Oslava svátku dětí se bude konat od  14.00 
hodin v areálu hasičské zbrojnice v ulici Nad 
Statkem. Pro děti budou připraveny hry 
a soutěže, malé občerstvení a drobný dárek.

Sobota 22. června 
Sportovní den SK Újezd 
Městská část pořádá v areálu hasičské zbroj­
nice v ulici Nad Statkem sportovní den. Je­
ho součástí bude nohejbalový turnaj, teni­
sový turnaj, šachový turnaj, turnaj v dámě 
a  ve  stolním tenisu, dětské běžecké závody 
a neckyáda.

Vážení spoluobčané,
městská část chystá v jarních a letních měsících tradiční kulturní a sportovní akce, na které se 

všichni moc těšíme. 
Vzhledem k tomu, že akce mohou být průběžně aktualizovány nebo doplňovány, doporučujeme 

sledovat naše webové stránky www.praha-ujezd.cz, facebook městské části nebo si zaregistrovat 
mobilní aplikaci MUNIPOLIS, kde naleznete vždy aktuální informace o tom, zda se konkrétní akce 
bude konat. Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu



Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
• Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vich­

řice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod.
• Novinky a důležitá upozornění z úřadu ­ poplatky, obecní zpravodaj
• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy infor­
mací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporu­
čujeme vyplnit vaše telefonní číslo, e-mailovou adresu a ulici, 
abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přerušení dodávky el. energie). Vaše údaje jsou 
v bezpečí a v souladu s GDPR.

Jak se zdarma zaregistrovat?
PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:
https://praha-ujezd.munipolis.cz
Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi 
vám pomůžeme.
Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete stáhnout 
přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši měst­
skou část (Praha­Újezd) a budete mít informace vždy po ruce.

Chytrý Zpravodaj – Zpravodaj MČ v digitální podobě
Mějte všechny informace kdykoliv po ruce. Zaregistrujte se do MU­
NIPOLIS a odebírejte zpravodaj městské části v digitální podobě.

Jak na to? Stačí 2 jednoduché kroky!
• Registrujte se: https://praha­ujezd.munipolis.cz/registrace
• Stáhněte si aplikaci pro Android:  

https://1url.cz/srALw nebo iOS https://1url.cz/PrALo
Co vám registrace přinese?
• Všechny informace si můžete kdykoliv přečíst online ve vašem 

telefonu
• Digitální verzi zpravodaje můžete snadno vyhledat a sdílet. Šetří 

čas, místo i peníze

Problém? Dejte nám o něm vědět! 
Zpětná vazba od občanů je pro městskou část vždy nesmírně důle­
žitá. Řadu problémů nemůžeme řešit čistě z toho důvodu, že o nich 
nevíme. Podněty ze strany obyvatel tak významně zvyšují efekti­
vitu práce úřadu i kvalitu života v místě, kde žijeme. Díky aplikaci 
MUNIPOLIS můžete nahlásit prakticky jakýkoliv problém – od po­
valeného dopravního značení přes uvolněný poklop kanálu, přepl­
něné odpadkové koše až po vznikající černou skládku. K hlášení 
můžete snadno přidat i fotodokumentaci a také přesnou lokalizaci. 
Všechny tyto údaje velmi pomáhají rychlému vyřešení celého pro­
blému.
Vaše hlášení zpracuje nejprve dispečer MUNIPOLIS, který ho ná­
sledně odešle na náš úřad přímo k zodpovědnému pracovníkovi. 
Celý proces řešení můžete sledovat v mobilní aplikaci a budete tedy 
hned vědět, jakmile bude problém odstraněn.
Zasílání podnětů je samozřejmě zdarma, nezabere prakticky žádný 
čas a profitují z něj všichni v městské části.

Naše mobilní aplikace
Naše městská část používá ke komunikaci se svými občany 
moderní nástroj MUNIPOLIS. Díky tomu vás můžeme 
informovat o všem důležitém přímo do vašich telefonů. 
Aktuální zprávy a další informace jsou vám k dispozici 
nejen prostřednictvím webového profilu, ale také 
v pokročilé mobilní aplikaci. 

Přihlaste se k odběru informací a už nikdy nezmeškáte 
důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. 
Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat 
e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je 
zdarma!



Zpravodaj městské části Praha-Újezd, jako informační tisk územního samosprávného celku vydává Úřad městské části Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4, telefon a fax 272 690 692, 272 690 545, e-mail: 
info@praha-ujezd.cz. Redakční rada: Pavla Pitrmanová, Jana Draštíková, Ing. Markéta Novotná, Hana Petrová, Ing. Pavel Staněk. Sazba Ondřej Huleš, tisk VH Print. Náklad 1400 kusů. Distribuováno zdarma do každé domácnosti 
městské části Praha-Újezd, volná čísla jsou k dispozici v podatelně ÚMČ. Ročně vycházejí 4 čísla. Registrační číslo MK ČR E 13482. Toto číslo vyšlo dne 25. března 2024.

Cena uvedena za 1 PRMS (prostorový metr sypaný) včetně DPH
CENÍK PLATNÝ OD 1. 10. 2023 DO 31. 12. 2023 
DOPRAVA ZAJIŠTĚNA NAŠIMI NÁKLADNÍMI VOZY

TVRDÉ DŘEVO                     AKCE
polínka 50 cm 1 850 Kč 1 540 Kč
polínka 33 cm 1 950 Kč 1 590 Kč
polínka 25 cm 2 050 Kč 1 690 Kč

MĚKKÉ DŘEVO
polínka 50 cm 1 150 Kč
polínka 33 cm 1 200 Kč
polínka 25 cm 1 250 Kč

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

+420 739 572 972   +420 739 573 610
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

DOPRAVA ZDARMA

CENÍK PLATNÝ DO 31. 3. 2024

1 540 Kč
1 590 Kč
1 690 Kč

TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm 1 750 Kč
polínka 33 cm 1 790 Kč
polínka 25 cm 1 890 Kč

MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm 1 350 Kč
polínka 33 cm 1 400 Kč
polínka 25 cm 1 450 Kč

CENA JE UVEDENA ZA 1 PRMS (prostorový metr sypaný) včetně DPH.
ODBĚRNÉ MNOŽSTVÍ: 5 PRMS, 10 PRMS, 15 PRMS nebo 20 PRMS.
DOPRAVA ZDARMA

+420 739 573 610
www.firewood.czobjednavky@firewood.cz

FIRE WOOD
Palivové dřevo


